
Contacto

Teléfono 928862300
Fax 928862300
Correo Electrónico contratacion@cabildofuer.es

Dirección Postal

Virgen del Rosario, 7
(35600) Puerto del Rosario España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SE0025/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-10-2024 a
las 09:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo de Fuerteventura
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cabildofuer.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UPopLHQ%2Fsi4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: C.B. de dirección facultativa, responsable contrato y coordinador de seguridad y
salud durante la ejecución de obras: Reacondicionamiento y alumbrado de Boulevard Timón y peatonal
Percebe

C.B. de dirección facultativa, responsable contrato y coordinador de seguridad y salud durante la ejecución deDescripción 
obras: Reacondicionamiento y alumbrado de Boulevard Timón y peatonal Percebe
Valor estimado del contrato 17.755,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.998,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.755,98 EUR.

Clasificación CPV
71300000 - Servicios de ingeniería.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Cabildo Insular de Fuerteventura
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

NIF/s U10955623: La mejor oferta

Condiciones de Licitación

http://www.cabildofuer.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UPopLHQ%2Fsi4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Calle Virgen del Rosario 7

Precio de la oferta más baja 18.998,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.998,9 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

UTE. VIELCA INGENIEROS S.A. - CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE, S.L.
NIF U10955623
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avda., Avenida Aragón n 17, Valencia, Nº17
(46010) Valencia España
ES523

Contacto

Teléfono 963934882
Correo Electrónico concursos@vielca.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.755,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.998,9 EUR.

Motivación

Motivación La mejor oferta
Fecha del Acuerdo 09/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Principal



(35600) Puerto del Rosario España
ES704

Proceso de Licitación

Identificador contrato original SE0042/21
Objeto Servicio de redacción de proyectos, dirección facultativa y coordinación de seguridad y salud en obras del Cabildo de
Fuerteventura.
Lote/Descripción Lote 4: Redacción y/o Dirección Facultativa, con inclusión de la coordinación de seguridad y salud, de
proyectos de ingeniería con un PEM igual o superior a un millón de euros (1.000.000 €)
C.B. de dirección facultativa, responsable contrato y coordinador de seguridad y salud durante la ejecución de obras:
Reacondicionamiento y alumbrado de Boulevard Timón y peatonal Percebe
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PQjrW%2Fk4K3TL1 rX3q%2FMAPA%3D%3D

ID 0000014390742 |  2024-001087702 | Tue, 15 Oct 2024 09:53:27:920 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146277025944815236764181814115598418160 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PQjrW%2Fk4K3TL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

